平成２２年度 鎌ケ谷市環境美化対策推進協議会 第３回会議 会議録

１．開催日時：平成２２年１０月４日（月）１３：３０～１４：３０

２．会  場：鎌ケ谷市役所本庁舎６階 第４委員会室

３．出 席 者：①委員 １３名

髙橋会長、菅野副会長、石田副会長、古瀬委員、片平委員、

藤井委員、遠藤委員、有山委員、藤田委員、川上委員、

豊田委員、奥野委員、河合委員

       ②事務局 ３名

松澤クリーン推進課長、吉松、里見

４．会議

  委員の変更があったため、会議に先立ち委嘱状交付式を開催。

  消防団の川上委員へ委嘱状交付。

  その後、第３回協議会を開催。

  議事録署名人の選出：名簿順により遠藤委員、有山委員を選出

  会長を議長として議事進行。

 （１）リサイクルフェアについて

   事務局よりリサイクルフェア概要を、別紙実施要綱(案)のとおり説明。

   →異議なく承認される。

    但し、環境美化対策協議会員よりの参加者８名については協議会員の都合

を考慮し、後日決まり次第本人に通知する旨説明、承諾される。

 （２）その他

事務局より、①第２回ごみの散乱のない快適なまちづくりキャンペーンの確

認、②路上喫煙等禁止推進地区指定後のポイ捨て状況の報告、の２点を行っ

た。

①日時：平成２２年１０月２８日(木) 午前７時～午前８時まで

 出席委員：

  東武鎌ケ谷駅担当：

   渡邊委員、川崎委員、安東委員、奥野委員、鈴木委員 川上委員 の６名

  新鎌ケ谷駅担当：

藤田委員、豊田委員、渡部委員、中村委員、河合委員 石田副会長 の６名

        上記の通り日時、出席者を確認。河合委員については都合により出席できない旨

連絡あり。

   ②７月１７日に路上喫煙等禁止推進地区が指定された後のタバコのポイ捨て状況

について下記の通り報告。

    推進地区指定前：１日平均４００～５００本

    指定後の７～９月：１日平均３００本前後

推進地区指定後の短期３ヶ月程に限れば、推進地区の指定がタバコのポイ捨てご

みの減少に寄与しているものと考えている旨説明。

    →質疑なく終了。

その他特になく閉会

会議録署名人の署名

  以上、会議の経過を記載し、相違ないことを証するために次に署名する。

平成２２年 １１月 ９日

氏名 遠藤 尚子

氏名 有山 髙臣